minium etc. Dantes vobis dictis nominibus licentiam etc. Constituentes 
nos etc. Quod hedificium dicte domus cum iure soli promitimus et con 
venimus tibi de cetero non impedire etc. Alioquim etc. Ratis etc. t 
proinde etc. Insuper ex certa causa etc. Ita ut dictis iuribus etc. cto ut 
in solidum dicti jugales teneantur, abrenuntiantes beneficio nove consti
tutionis etc. Et ex certa scientia ego dicta Margarita abrenuntio iuri 
ypothecarum et iuri quo cavetur etc. Faciens in presentia et consensu 
mei et patris mei et conscilio testium etc. Actum ut supra.

CARTOLARE n. 138, c. 121 v., n. 2. ^  ^  24

(a margine s.: Lan]ranchi colafacti de Rappallo et Ant horni 
de Palanesi de Recho; factum in carta)

In nomine Jhesu Christi amen. Nos Johannes de Sigestro, m^ stf 1'. 
axie, filius quondam Fulchonis de Roiano, et Margarita, iuga es, a 
Calegarii de Valdetario, qui stat ante hostium sive portam Sancti M p , 
filii quondam Trafi de Valdetario, in presentia, consensu et vo u 
dicti viri mei et in presentia, consensu et auctoritate dicti er i P 
mei, nec non et Obertus Calegarius de Vaidatario Caleganus (sic) pater 
dicte Margarite predictus, quilibet nostrum in solidum, vendimus, cecumus 
et tradimus vobis Thome Spaerio de Rapallo, recipienti et emen 
dimidia nomine et vice Lanfranchi calafacti de Rapallo, et Anthon o 
calafacto de Polanexi de Recho, ementi suo proprio nomme pro ai a 
dimidia, hedificium cuiusdam domus et iuris soli positi Janue in carabio 
pexarie super terra sive soli que vel quod fuit Guillelmi Ferrara e 
et que vel quod nunc est Gabriellis ( i )  Cibe, cui toti coheret inferius

1) Cancellato: Manuellis.
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hedificium domus Nicolai taliatoris de Albario, superius hedificium domus 
Angelini filii quondam Petri Boni, retro quintana, antea carrubium, ad 
habendum et tenendum et quicquid volueritis dictis nominibus de cetero 
faciendum vos et heredes vestri sive nomine quo supra et cui dederitis et 
habere statueritis dictis nominibus, iure proprietario et titulo emptionis, si
ne omni nostra heredumque nostrorum omniumque personarum pro nobis 
contradictione. Quod hedificium cum iure soli vobis dictis nominibus vendi
mus, cedimus et tradimus et vendidisse confitemur cum omni suo iure, com
modo et utilitate, ingressu et exitu, omnibusque demum pertinentibus et 
pertinentiis suis uti optimum maximeque est, liberum et absolutum ab omni 
honere et exactione servitutis preter quam a mutuis, collectis et honeribus 
Communis Janue de ipso in futurum prestandis et preter quam a censu sive 
trancito dicti soli omni anno persolvendo, que et quas, quem et quod 
dicti emptores dictis nominibus promiserunt mihi notario, stipulanti no
mine Communis Janue et domini soli, decetero solvere pro tempore fu
turo, renuntiantes omni privilegio, consuetudini et capitulo quibus contra
venire possent, finito precio librarum centum quinque januinorum, quas 
proinde a vobis habuisse et recepisse confitemur et de ipsis nos bene a 
vobis dictis nominibus bene quietos et solutos vocamus, abrenuntiantes 
exceptioni non numerate peccunie non habite et non recepte, precii non 
soluti et omni iure. Et si plus valet dictum hedificium dicte domus cum 
iure soli, sciens veram extimationem ipsius, id quod plus valet vobis 
dictis nominibus mera, pura et irrevocabili donatione inter vivos dona
mus et remitimus, renuntiantes legi qua subveniter deceptis ultra dimi
diam iusti precii et omni iuri. Possessionem et dominium ipsius inde 
vobis confitemur corporaliter tradidisse, dantes vobis licentiam intrandi 
et ingrediendi ipsius corporalem possessionem dictis nominibus quando- 
cumque vobis placuerit, sine alicuius iudicis et magistratus decreto; 
constituentes nos ipsum hedificium pro vobis dictis nominibus et vestro 
nomine precario possidere donec possederimus quousque de ipso habue
ritis corporalem possessionem. Quod hedificium dicte domus cum iure 
soli - promitimus et convenimus vobis decetero dictis nominibus non 
impedire nec subtrahere set potius ipsum vobis et heredibus vestris, 
dictis nominibus et nomine quo supra et heredibus ipsorum et cui 
dederitis et habere statueritis sive cui datum fuerit, per nos nostrosque 
heredes legiptime deffendere, disbrigare et auctorizare ab omni persona, 
corpore, collegio et universitate, nostris propriis expensis, remissa vobis 
necessitate denunciandi. Alioquim penam dupli valimenti dicti hedificii 
vel pro tempore melioratum fuerit vobis stipulantibus dare et solvere 
dictis nominibus promittimus, ratis manentibus supra dictis, et proinde 
omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus. Insuper 
ex dicta causa et pro precio supradicto vobis damus, cedimus et man
damus omnia jura, actiones et rationes, reales et personales, utiles, 
directas et mixtas, reipersecutorias et penales, que et quas habemus et 
nobis et unicuique nostrum competunt et competere possunt in ipso 
hedificio et pro ipso et eius occasione, ita ut dictis iuribus, ac-
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tionibus et rationibus uti possitis, agere, petere, exigere, excipere, 
experiri, tueri, deffendere et replicare et omnia demum facere que 
nosmet et unusquisque nostrum facere possumus, possemus et unquam 
melius potuimus facere potest, posset et unquam melius potuerit. Con
stituentes vos inde procuratores ut in rem vestram propriam, acto tamen 
ut unusquisque nostrum in solidum de predictis omnibus teneatur, 
abrenuntiamus beneficio nove constitutionis de duobus reis, epistule 
divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Et ex certa scientia 
ego dicta Margarita abrenuntio iuri ypothecarum, Senato Consulto 
Velleiano et legi qua cavetur quod mulier in eodem instrumento cum 
viro suo se et suberam suam non obliget obnoxiam nisi probetur pecuniam 
fore versam in utilitatem suam, quam quidem, ex nunc, in utilitatem 
meam et presentium versam esse confiteor; faciens omnia et singula su- 
pradicta in presentia, consensu et voluntate dicti viri mei et in presen
tia, consensu et auctoritate dicti patris mei et conxilio testium infra- 
scriptorum, quos ad hec meos propinquos, vicinos et conxiliatores elli- 
go et appello. Actum Janue in domo Guillielmi Vegeti, quam habitat Lan- 
francus predictus. Testes Jacobus de Recho calafactus, filius quondam 
Petri de Feleto, Johannes Stella de Recho calafactus et Spinetus cala
factus de Vulturo dicti Lanfranchi. Anno Dominice Nativitatis MCCCVII„ 
indictionem IIII, Die X X IIII aprilis post nonam.